[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРИГОРОДНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  «25» декабря 2024 г.     №  99

Об установлении расходных обязательств

         В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решение Собрания депутатов  Пригородненского сельсовета Щигровского района Курской области от 22 декабря 2023 года  № 33-102-7 «О бюджете муниципального образования  Пригородненский сельсовет»  Щигровского района  Курской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», в целях реализации мероприятий, предусмотренных государственной программой Курской области «Формирование современной городской среды в Курской области», утвержденной постановлением Администрации Курской области от 31.08.2017 года № 684-па, муниципальной программой «Формирование комфортной городской среды на территории Пригородненского сельсовета Щигровского района Курской области на  2018 - 2025 годы», утвержденной постановлением Администрации Пригородненского сельсовета Щигровского района от 20.12.2017 года № 257( в редакции постановлений Администрации Пригородненского сельсовета Щигровского района от 18.05.2018г. №49, от 21.12.2018г. № 128, от 23.05.2019г. № 56, от 28.01.2020 г. № 9,от 09.03.2022г.№34):
              1. Установить, что к расходным обязательствам муниципального образования «Пригородненский сельсовет» Щигровского района Курской области относится расходное обязательство по осуществлению мероприятий по благоустройству муниципальных территорий общего пользования и дворовых территорий многоквартирных домов
               2. Установить, что финансовое обеспечение данных мероприятий осуществляется за счет собственных средств бюджета Пригородненского сельсовета, субсидий из федерального и областного бюджетов бюджетам муниципальных образований Курской области на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды.
               3. Определить главным распорядителем средств на реализацию данных мероприятий Администрацию Пригородненского сельсовета Щигровского района Курской области.
              4. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]              5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Пригородненского сельсовета                                      В.И.Воронин
Щигровского района
image1.png